
Lovsång på gott och ont...Hälsning
från Benin

Nyligen fi ck vi ett mail från pas-
tor David Mensah i Benin. Han är 
ordförande för landets nationella 
pingströrelse och är därmed den 
pastor vi samarbetar med, när 
det gäller vårt arbete i Benin.
 Han tackar för pengar vi sän-
der varje kvartal och Han ber om 
en hälsning till alla gåvogivare 
som möjliggör detta samarbete.
 Pastor David hälsar från pion-
järevangelisterna och evangelist-
teamet som reser i landets norra 
delar. I dessa muslimska områ-
den har vi sett många bli frälsta 
och ständigt bildas nya försam-
lingar. Vi gläder oss åt att evang-
elium når in i områden där folk 
inte tidigare hört evangelium. 
 Som vi tidigare berättat skall 
hemmet Rut byggas ut för att öka 
kapaciteten från 45 platser till 
100. Det sker i olika etapper och 
vi räknar med att projektet skall 
vara slutfört om fyra år. Enligt 
hemmets ledning blir den första 
etappen möjlig om ett år och då 
blir det plats för 65 fl ickor.
 Flickorna på hemmet Rut blir 
rehabiliterade från ett liv i prosti-
tution och nu får de bo på hem-
met tre eller fyra år och under 
den tiden går de i skola och lär 
sig ett yrke, nämligen sömnad. 
När de sedan lämnar hemmet 
för att ge plats åt nya fl ickor får 
de en egen symaskin, genom 
vilken de kan försörja sig som 
sömmerskor. Dessa symaskiner 
är en gåva från Kerygmas vän-
ner som ger pengar till detta 
ändamål.
 Vi ber och arbetar för att skapa 
fi nansiella möjligheter till hem-
mets utbyggnad. Tack till alla som 
stöder detta viktiga arbete.
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Första gången vi besökte Ecuador mötte 
vi Luis och Susanna Chavez från Quito. De 
ansvarade för det praktiska arrangemang-
et för en ekumenisk pastorskonferens som 
samlade 200 deltagare, samt en stor kam-
panj. De skötte uppgiften galant.

Susanna, som själv har indianblod, berät-
tade om sin kallelse att nå in i indiankultu-
ren med evangelium. Hon berättade om sin 
nöd för de unga predikanterna som saknade 
skolgång och behövde gå på bibelskola.  Jag 
talade i en ledarkonferens för indianer och 
fann att predikanterna hade enkla pocketbi-
blar och många av dem kunde inte läsa i sina 
biblar. Vi köpte fina studiebiblar och det var 
en gripande stund när jag fick dela ut dessa 
biblar till tacksamma och rörda Herrens tjä-
nare. Jag fick frågan om vi skulle kunna hjäl-
pa tre av dem så att de kunde gå en treårig 
bibelskola. Det visade sig vara ganska dyrt 
eftersom det handlade om helpension. Då 
föddes tanken att etablera ICBI (Internatio-
nella Cassett Bibel Institutet)

Vi har under alla dessa år underhål-
lit Susanna som ledare för detta arbete och 
hon har verkligen vuxit med uppgiften. Hen-
nes första åtgärd var att röja ut alla möbler 

i familjens vardagsrum och att inreda rum-
met som en lektionssal med svara tavlan på 
väggen. Under åren har evangelister kommit 
och tentat av den ena kursen efter den andra, 
med undervisningsmaterial från ICBI. Ett stort 
antal evangelister från djungeln och från 
Andernas bergsbygder har studerat Guds ord 
genom Susannas bibelinstitut.

Nu drömmer Susanna om att nå ut i 
hela landet med sin bibelundervisning. Hon 
berättade för mig att det finns 22 provinser 
i Ecuador och hon har en målsättning att få 
100 elever från varje provins. Redan har hon 
börjat i två av provinserna. Paret Chavez har 
fått en stor tomt där de planerar att bygga ett 
bibelinstitut för att möta behovet av många 
elever från hela landet.

Dessutom brinner Susanna för att på den-
na tomt bygga ett hem för unga ensamståen-
de mödrar med små barn. Alkoholismen är ett 
stort problem bland indianerna och dessa alko-
holskadade fäder tar inte ansvar för sina 
familjer och mödrarna har inga pengar 
och de unga familjerna lider nöd.

Det är intressant att följa utveck-
lingen av makarna Chavez vision. 
Kerygma finns med på ett hörn 

och stöder detta framgångsrika arbete. Det 
gör vi bl.a genom att underhålla en pionjäre-
vangelist på en plats som heter Canoas inne i 
djungeln. Evangelisten heter Abel Quimi och 
han arbetar för att evangelisera och bygga 
Guds församling bland indianerna.
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I november besökte jag Guatemala och pre-
dikade i en kampanj, samt undervisade i ett 
seminarium för kristna ledare. Väckelsemöte-
na var förlagda till en stor kyrka, som fylldes 
och många fick möta Gud. Varje kväll sjöng de 
troende lovsång till Herrens ära. Barn och vux-
na förenades i en ljuvlig och hänförd lovsång 
inför Guds ansikte. Även om ljudnivån var för 
stark för mina svenska öron, så var lovsången 
genuin och äkta.

På lördagskvällen hade arrangörerna hyrt 
en stor profan lokal, för att kunna rymma allt 
folket. Först sjöng en av pastorerna, Cesar 
Gonzalez ett antal sånger och sedan tog en 
inhyrd musikgrupp över och de presenterades 
som ett lovsångsteam. Dessa sjöng och spe-
lade i ca två timmar och ett hundratal ungdo-
mar stod framför estraden och dansade under 
tiden. Musiken var ett typiskt discosound med 
en ljudnivå som jag inte klarade, trots att jag 
var utrustad med öronproppar. Även musiker-
na hade öronproppar för att skydda sig från 
den höga ljudnivån.

Ungdomarna dansade disco till denna 
musik medan en slags discjockey eggade upp 
dem med höga och rytmiska rop. När jag såg 
allt detta och upplevde den tomhet som drab-
bade detta möte blev jag ledsen och förtviv-

lad. Den underbara lovsång jag hade mött de 
andra kvällarna var som bortblåst. Nu hade 
en discomentalitet tagit över och ett hundra-
tal ungdomar gav sig hän, medan publiken var 
helt utanför. Jag gick ut ur lokalen och där såg 
jag kristna som tog sin tillflykt till trottoaren där 
de kunde köpa frukt, dricka och varm soppa.

Under de andra kvällarna var det ingen 
som gick ut. Alla var med i en lovsång inför 
tronen och alla berördes av Guds Ande. Under 
lördagskvällen var publiken delad. Några dan-
sade disco, medan de flesta längtade efter att 
det hela skulle ta slut.

Nästa dag talade jag allvarligt med en av de 
ledande pastorerna. Jag lät honom förstå att 
lovsång inte är någon musikstil eftersom den 
aldrig får ransoneras till en musikalisk genre. 
Jag uppmanade honom att ta itu med detta 
problem och undervisa folket om lovsången 
som når till Faderns hjärta.

I Sverige har frågan om lovsång debatterats 
och det finns exempel på församlingar som 
splittrats p.g.a. lovsång. Jag vill tydligt deklare-
ra att jag är för biblisk lovsång och menar att 
det är en form av bön som vi måste lära oss. 
Men skulle jag bedöma begreppet lovsång uti-
från den lovsång jag här beskrivit skulle även jag 
vara tveksam. För ett par år sedan producerade 

jag två CD- 
skivor om 
lovsång. Jag 
undervisar i 
dessa om ”lov-
sång som berör 
Faderns hjärta” 
och ”den lov-
sjungande för-
samlingen”. Många har köpt dessa skivor och 
både de som var emot lovsång och de som gil-
lade lovsång har tyckt att min förkunnelse var 
bra. Låt oss be om en biblisk lovsång som når 
till Faderns hjärta, då tror jag att alla pånyttföd-
da och levande kristna vill vara med och hylla 
vår Herre.

Lovsång som inte håller måttet och som 
kan karaktäriseras som en avart har aldrig 
skapat enhet. Somliga troende som är tvek-
sam till lovsång, kanske har anledning att vara 
de. Möjligen har de drabbats av en ensidig 
lovsång som aldrig nådde Faderns hjärta, men 
som tillfredställde någras musikaliska smak. 
Kom ihåg att det inte är lovsången som sådan 
som är det viktigaste, det är Herren som är vär-
dig att ta emot lovsången eftersom han är värd 
att äras och lovsången tillhör honom.
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är att ge evangelium till indianerna och att utbilda deras predikanter
Susanna Chavez vision
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Det var med stor förväntan, jag för första gången, 
reste till Guatemala. I staden Chimaltenango vän-
tade ett ledarseminarium, samt en kampanj. Staden 
har närmare 100000 innevånare och totalt fi nns 
det närmare 100 församlingar. Då har vi räknat in 
många små grupper. Pastorerna  Misael Lopes och 
Cesar Gonzalez leder en församling i denna stad 
och dessa båda stod som ansvariga värdpastorer 
för kampanjen och vårt ledarseminarium.  En av de 
samarbetande församlingarna sände kristen TV och 
alla möten och samtliga bibelstudier direktsändes 
genom deras TV kanal. Mötena var förlagda till en 
stor kyrka som verkligen var fullsatt av förväntans-
fulla människor. Merparten av publiken var ungdo-

mar och barn och dessa var hängivna i bönen och 
de sjöng lovsånger av hela sitt hjärta. Det var en 
underbar atmosfär och en förmån att få predika 
i dessa möten. Trots höga ljudnivåer fann jag en 
Gudsnärvaro och ett andligt tilltal i dessa möten
 På lördagskvällen hade man hyrt en stor profan 
lokal och kallat in ett musikteam som spelade och 
ledde i lovsång i nästan två timmar innan predikan. 
Ungdomar kallades fram och dansade under näs-
tan två timmar. De var en diskoliknande dans under 
en så hög musik att jag trots hörselskydd inte stod 
ut. På första sidan skriver jag om detta fenomen 
och varnar för en lovsång som stannar vid en musi-
kalisk genre och som aldrig når Guds hjärta.

 För övrigt upplevde jag Guatemala mycket posi-
tivt och tror att de kommer att skörda stora segrar 
för Gud i ett fattigt och kriminellt belastat land. Som 
tolk tjänade missionär Carlos Appelfeldt och pastor 
Cecar Gonzales, som under många år varit verksam 
i USA och behärskade engelska språket.
 Pastor Thomas Schull från Kuba deltog under 
pastorskonferensen och han inbjöd mig att komma 
till Kuba för att tala i en ledarkonferens nästa höst. 
Förmodligen kan jag åka till Kuba vid samma till-
fälle som jag skall besöka  Nickaragua och  ytterli-
gare ett land i Centralamerika. Be att Herren leder 
mig i dessa förberedelser.
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Mitt första besök i Guatemala 

Under november var vi en grupp på tio personer 
från Centrumkyrkan i Mora som under två veckor 
besökte Salta i norra Argentina, för att på plats se 
det arbete som vår missionärsfamilj Annica och 
Daniel Cisneros står i. För de allra fl esta i gruppen 
var det första gången man besökte Sydamerika och 
hänförelsen var påtaglig med alla nya intryck och 
upplevelser. Församlingen ”Casa de Dios” (Guds 
Hus) som startade i Salta 2003, har idag c:a 250 
medlemmar med sin huvudkyrka och tre utposter, 
två i Salta och en i byn Angastaco.
  Förutom resan upp i Andernas bergsmassiv till 
Angastaco genom ett fantastiskt landskap med skif-
tande färger och bergsformationer, var mötet med 
pastorsparet Ernesto och Marilin Ovejero en av 
resans höjdpunkter. Från starten för c:a ett år sedan 

har de byggt upp ett fantastiskt arbete med försam-
ling, ”dagis” och ”fritids”. Idag fi nns det c:a 10-tal i 
församlingsgruppen, samt ett 15-tal barn på dagis 
och fritids. Pastorsparet Ovejero har genom sitt 
arbete skapat ett stort förtroende i byn, där Ernesto 
erbjudits och fi nns med i det lokala by-rådet. 
 Församlingsgruppen i Angastaco har även ansvar 
för arbetet i den närliggande byn Molinos. I sam-
band med vår resa var det invigning av den nya 
vårdcentralen i området El Churcal strax utanför 
Molinos, som har bekostats av bl.a. medel från 
privatpersoner och second-handbutiker i Sverige. 
Glädjen över den nya vårdcentralen var mäktigt 
påtaglig bland befolkningen i El Churcal som efter 
att invigningsbanden klipps fi ck se ”sin” nya vård-
central öppnad.

 En annan av höjdpunkterna på resan var dopför-
rättningen på församlingsutfl ykten till en lantgård 
strax utanför Salta, där 36 personer, varav 3 från 
Angastaco, döptes i vatten i den närbelägna fl o-
den. Eftersom det var väldigt kallt i den rinnande 
fl oden fi ck fl era av församlingens pastorer och 
äldstebröder vara dopförrättare, för att inte deras 
fötter och ben skulle helt domna bort i det kalla 
vattnet. 
 Inför hemresan blev det en dags besök med gui-
dad busstur i huvudstaden Buenos Aires, innan 
det var en trött men mycket tacksam grupp som 
återvände till Sverige, tacksam till Herren för allt 
man varit med om, och med ett hjärta som klap-
par ännu mer för missionsarbetet i Argentina.

Christer Tornell
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RAPPORT FRÅN INDIEN!
 
Nu har vi, Rebecka och Fredric Lindeskär, kommit hem till 
Sverige igen efter en enormt spännande resa till nordöstra 
Indien. Först av allt vill vi tacka alla som bett för oss och även 
ekonomiskt gett sitt stöd; fantastiskt med vänner som är med 
och bär. Ett speciellt tack till Fredrics bror Jonas och hans fru 
Annica som tog hand om våra döttrar under resan. Utan er 
hade vi inte kunnat åka!
 Att vi har fått förbön råder det inga som helst tvivel om; vi 
har varit helt friska och klarat oss helskinnade genom indisk trafi k (inget litet under...), överlevt branta 
stup i Himalaya, sluppit elefanter och ormar samt klarat oss från fi cktjuvar.
 Det har varit spännande med alla dofter, maten, kulturen och härliga resor med jeep och tåg. Men 
det som etsat sig fast är mötena med de troende i det här området; att få se den hänförelse och glöd 
de har trots förföljelse, fattigdom och svårigheter. Sista söndagen hade vi en riktig festgudstjänst med 
dop, där 22 vänner döptes i en å för att följa Jesus. De här vännerna har verkligen gett allt till Herren; 
de fl esta har blivit utslängda hemifrån och fl era har förlorat sina jobb när de döpts. I det här området 
är det ännu ingen regelrätt förföljelse som i andra delstater, men man förbereder sig för att det skall 
komma till deras område också.
 Lärjunga- och ledarträning är det absolut viktigaste just nu för att kunna undervisa de nyfrälsta från 
Ordet så att de växer till på ett sunt sätt. -Att få lärjungar som själva är rotade i Herren är en absolut 
nödvändighet när förföljelserna kommer. Hela tiden återvände man till att svårigheter är en sådd som 
gör att Guds rike växer fram. Riktigt trostärkande att få höra dessa syskon se Guds möjligheter där det 
mänskligt sett är kört.
 En pastor, som vi kan kalla Thomas,  leder ett underjordiskt nätverk av husförsamlingar i ett närbe-
läget område där det är omöjligt att utåt ha en församling. Thomas sa under stor gripenhet att förföl-
jelse är en nyckel till deras tillväxt, -Jag vet inte om jag vill ha den västerländska friheten, för då skulle 
vi förlora vår skärpa och falla in i bekvämlighet. Omskakande och tänkvärda ord! 
 Vi reste runt en del och besökte fl era olika utposter och uppmuntrade de troende. De har språket, 
kulturen och glöden för att vinna sitt eget folk; men behöver uppmuntran. Vi delade livet med varan-
dra, predikade och samtalade med människor; och fi ck vara till välsignelse genom att bara vara dem 
vi är. Framförallt har det varit en tid när vi själva fått gå i skolan.
 Fantastiskt att vi har fått göra denna resa, och vi är övertygade om att det inte var den sista! Vi har 

valt att inte nämna platser 
och namn pga de svårighe-
ter som fi nns där ute, men 
fortsätt att be för Indien! 
Än en gång, ett varmt tack 
för förböner och stöd!
 

Rebecka och Fredric

Fredrik predikar i en 
kyrka i Indien.

DecemberDecember
26 Centrumkyrkan i Mora.

JanuariJanuari
01 Fridhemskyrkan i Mora, 11.00
03 Pingstförsamlingen Leksand, 10.00–12.00 
04 Pingstförsamlingen Leksand, 11.00
 och 14.00
03 Pingstförsamlingen Stöpen, 17.00
 och 19.00
06 Centrumkyrkan Mora, 11.00
08–11 EFS Piteå Ekumenisk konferens
16–18 Ekumenisk konferens i Tidaholm
23–25 Pingstförsamlingen i Götene
25 Pingst i Grästorp, 16.00 och 18.00

FebruariFebruari
01 Centrumkyrka i Mora
22 Frälsningsarmén i Jönköping
28 Pingstförsamlingen i Leksand, 10.00–12.00

MarsMars
07 Pingstförsamlingen i Leksand,10.00–12.00
09 Centrumkyrkan i Mora
11 Korskyrkan i Gävle. Bibelskola.
14 Pingstförsamlingen i Leksand,10.00–12.00
14–15 Fagersta
16 Centrumkyrkan i Mora
21 Pingstförsamlingen i Leksand,10.00–12.00
22 Frälsningsarmén i Jönköping
23 Centrumkyrkan i Mora
25 Korskyrkan i Gävle. Bibelskola
27–29 Norge

Reseschemat är inte fullständigt eftersom inte 
alla bokningar var klara när decemberbrevet 
gick i tryck.
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Min gåva till Kerygma.
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• Tandblekning

• Estetisk tandvård

• Behandlar Halitosis 
  (dålig andedräkt)

• Tandvård i lugn miljö, 
även tandvårdsrädda

• Kostnadsfritt för  
barn och ungdomar  
3-19 år

• Alla åldersgrupper

Monica Smeds • Michael Nilsson-Ström

you!
Smile

GodGod loves you!

Smilemyfriend,

Välkommen!

Prenumerera Prenumerera 

på månadens CDpå månadens CD

Varje månad utom juli och augusti ger vi ut 

en CD med Owe Lindeskärs bibelundervisning. 

December och januari är temat; ”Bön som når 

till Faderns hjärta.” Under vintern blir det olika 

intressanta ämnen, som t.ex. ”Mannens och 

kvinnas tjänst i församlingen” ”Äktenska-

pet, en Gudomlig institution” ”Dop och 

nattvard”. Du som vill prenumerera, 

kontakta oss.  Adresser fi nns 

på första sidan.

Be för planerade möten och kampanjer
(Se reseprogrammet)

Be om beskydd för Ann-Britt och Owe
Lindeskär med familj och medarbetare

Be för femtio nyfrälsta, som tog emot Jesus 
under kampanjen I Guayaquil

Be för landet Benin. Hemmet Rut, pionjär-
evangelisterna och teamet.

Be för det nystartade nätverket ”uppdrag
Sverige” som samlar evangelister, sångare, 
musiker och andra som med sin särskilda gåva 
vill evangelisera vårt land. Vi är många som 
vill ge evangelium till vårt land. 
Be att vi lyckas.

Jesus kommer snart tillbaka och därför är 
tiden att verka kort.

Be om väckelse och den kristna församlingens 
upprättelse, så att vi kan göra Guds vilja i den 
yttersta tiden.

Segerrapporter från Guayaquil
För ett år sedan besökte jag staden Guayaquil i Ecuador. Jag 
undervisade i en pastorskonferens, samt predikade i en kam-
panj förlagd till en gatukorsning. Nyligen hade jag förmånen 
att på nytt besöka Guayaquil och även denna gång arrang-
erades en kampanj mitt i en gatukorsning. Församlingsmed-
lemmarna byggde upp en scen mitt i gatan och efter mötet 
fi ck plattformen monteras ner för att ge plats åt den dagliga 
trafi ken och nästa kväll byggdes scenen upp igen. Kväll efter 
kväll hölls väckelsemöten i detta gathörn och folk kom för att 
lyssna.
 Pastor Juan Alvarado som ansvarade för kampanjen var 
djupt tacksam över att nästan 50 personer tog emot Jesus som 
sin frälsare under några kvällar. Det var gripande att stå mitt 
i korset och predika korsets evangelium. Ett antal personer vittnade om helande och att Gud hade gripit in i 
deras liv. Pastor Alvarado tackade Kerygmas gåvogivare för det ekonomiska stöd som vi gav till kampanjen. 
Vi betalade tryckning av handaffi scher och vanliga affi scher, dessutom betalade vi hyran av en stark och bra 
högtalaranläggning.
 Under tre dagar hölls bibelstudier för pastorer och andliga ledare. Längtan efter Gud är stor och folk kom-
mer för att möta Herren och för att undervisas i ordet. Som tolk tjänade missionär Carlos Appelfeldt och 
missionär Ellid Ratvag med rötter i Spanien och Peru. Pastorsparet Juanita och Juan Alvarade har arbetat i 
Guayaquil under många år.
 Juanita är sedan nio år pastor i en lokal församling och Juan reser till olika platser för att förkunna evang-
elium och grundlägga nya församlingar.

Tack!!!
Vi vill ännu en gång 
säga ett varmt tack 
till alla våra vän-
ner som ger oss, 
u p p m u n t r a n , 
förbön och eko-
nomiskt stöd. Vi har ett stort nätverk 
medarbetare i hela Sverige och vi tackar 
Gud för Er alla. Tack till församlingar och 
enskilda som står med oss i arbetet.
 Samtidigt som vi framför detta tack, 
vill vi tillönska

Gud Jul &
Gott Nytt År!
Ann-Britt och Owe Lindeskär


